
Cod. Uff.:  9205 -ENTI PARTECIPATI

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI LEGALE E ENTI PART

Determinazione n. 953/2010 del 14/04/2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

CONFERIMENTO DI INCARICO ESTERNO DI NATURA OCCASIONALE DI 
CONSULENZA E ASSISTENZA CIVILISTICA, CONTRATTUALE, TRIBUTARIA PER 
L’OPERAZIONE DI CARTOLARIZZAZIONE DI BENI IMMOBILI DEL COMUNE DI 
MONZA  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO

che  con  propria  determinazione  n.  535  del  10.03.2010  veniva  attivata  la  procedura 
comparativa per il conferimento di incarico esterno di natura occasionale di consulenza e 
assistenza civilistica, contrattuale, tributaria per l’operazione di cartolarizzazione di beni 
immobili  del  Comune di  Monza, secondo le specifiche indicate nell’avviso allegato alla 
determinazione succitata;

PRESO ATTO

che,  preliminarmente  all’avvio  di  dette  procedure,  si  è  proceduto  ad  accertare 
l’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse  umane  disponibili  all’interno 
dell’Amministrazione comunale;

RILEVATO

che è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione dei curricula 
acquisiti ai sensi dell’art. 81 del Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;

PRESO ATTO

del verbale relativo alla procedura comparativa, Prot. n. 34568 del 02.04.2010 agli atti 
presso l’Ufficio  Enti  Partecipati,  dal  quale  si  evince che il  Dr.  Vito Antonio  Francesco 
Potenza  è stato individuato quale candidato idoneo all’affidamento dell’incarico di natura 
autonoma di consulenza e assistenza civilistica, contrattuale, tributaria per l’operazione di 
cartolarizzazione di beni immobili del comune di Monza;

VERIFICATO

che l’esito della  procedura comparativa è stato pubblicato  in  data 02.04.2010 all’Albo 
pretorio dell’Ente nonché sul sito web comunale;

RITENUTO QUINDI

di  affidare  l’incarico  di  natura  autonoma  di  consulenza  e  assistenza  civilistica, 
contrattuale, tributaria per l’operazione di cartolarizzazione di beni immobili del comune 
di Monza, mediante disciplinare d’incarico di lavoro autonomo, a decorrere dalla data di 
esecutività del presente provvedimento e per un periodo di almeno  sei mesi, al Dr. Vito 
Antonio Francesco Potenza, alle condizioni di cui al disciplinare d’incarico allegato, parte 
integrante del presente atto;



VISTO

il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, Titolo VIII “Disciplina 
per l’affidamento di incarichi esterni”;

DATO ATTO INOLTRE

che l’incarico sopra descritto viene assegnato nel rispetto dell’art. 32 del D.Lgs 223/2006, 
convertito con modificazioni nella legge n. 248/2006 nonché della Legge 244/2007 (legge 
finanziaria 2008), art. 3;

PRESO ATTO

che  il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  competente  Corte  dei  Conti  per 
l’esercizio successivo sulla gestione come previsto dal comma 173 della Legge 266/05 in 
quanto di importo superiore ai  5.000,00 Euro;

DATO ATTO

che  il  responsabile  del  procedimento  relativo  al  presente  atto,  ai  sensi  della  legge 
241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, è la dr.ssa Ileana Musicò, Responsabile 
del Settore Affari Istituzionali, Appalti ed Enti Partecipati;

VISTI

gli artt. 151 e 183 comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 16 e 28 del Regolamento 
Comunale di contabilità;

DETERMINA

di  affidare  l’incarico  di  natura  autonoma  di  consulenza  e  assistenza  civilistica, 
contrattuale, tributaria per l’operazione di cartolarizzazione di beni immobili del comune 
di Monza, che avrà decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento  per 
una durata di almeno sei mesi, alle condizioni di cui alla bozza di  contratto di lavoro 
individuale  allegato,  parte integrante del  presente atto, al  Dr.  Vito Antonio  Francesco 
Potenza nato a Milano il 04/01/1962;

- di  dare  atto  che  il  presente  incarico  si  configura  nella  tipologia  fiscale  di 
consulenza  di  natura  occasionale  per  un  importo  complessivo  lordo  di  €  25.000,00, 
comprensivo di tutti gli oneri  fiscali e previdenziali;

- di  dare  atto  che  la  spesa  relativa  al  finanziamento  di  tale  incarico  trova 
imputazione al capitolo 9291 “Prestazione di Servizi, Consulenze e incarichi” del Bilancio 
2010, intervento 1120603 già impegnata con determina dirigenziale n. 535 del 10.03.2010, 
impegno n. 839/2010;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento di affidamento incarico 
sul  sito web del Comune,  ai  sensi  dell’art.  82 del  Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;

- di dare atto che il  contratto di affidamento dell’incarico diverrà efficace solo 
dopo la pubblicazione sul sito web del Comune della presente determinazione;

- di  disporre  la  trasmissione  alla  competente  Corte  dei  Conti  per  l’esercizio 
successivo sulla gestione, ai sensi del comma 173 della Legge 266/05;



- di disporre la trasmissione del  modello “Anagrafe delle prestazioni” all’Ufficio 
programmazione economica e stipendi che provvederà all’inoltro dei dati al Dipartimento 
della Funzione Pubblica;

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE AFFARI ISTIT.-

LEGALE-ENTI PART.


